COMUNICADO Nº 17/2023 – REVOGAÇÃO

REF.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022 (PROTOCOLO 01-083473/2022)

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos da

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria Municipal n°

04/2022 - SMSAN, com finalidade de realizar e revisar a análise técnica das amostras e

documentos de produtos de consumo para fins de homologação e cadastro de marcas e modelos,

no uso de suas atribuições, informa a REVOGAÇÃO do item relacionado abaixo:

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE 225/2022: LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, marca MEGA MILK, 1L,
EAN Nº 7898966288067, PUBLICADO EM 03/11/2022, VIGENTE ATÉ 03/11/2027. Apresentado pela
empresa DIELAT INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA (CNPJ Nº 24.418.900/0001-11).

O ato administração é motivado pela discrepância entre as amostras e a utilização do produto

cadastrado nas mesmas condições da homologação, conforme art. 7.1, II, do edital de

embasamento do chamamento público.

Em atenção ao direito de contraditório e ampla defesa, a empresa possui o prazo de 5 (cinco) dias

úteis para interposição de recurso, a contar da publicação deste comunicado, conforme artigo

10º, do Decreto Municipal nº 1389/2013.  Findo o prazo para o recurso, ficam os demais

interessados convidados a apresentar contrarrazões em igual prazo.

As peças recursais deverão ser formalmente protocoladas, por escrito, na Sede da SMSAN (Rua

Dr. Pedrosa, 257, 1º andar, centro, Curitiba/PR) ou eletronicamente pelo e-mail

protocolosmsan@curitiba.pr.gov.br.

Curitiba, 04 de maio de 2023.

Andrea Zanon Boetger

Presidente
Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos

da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional

mailto:protocolosmsan@curitiba.pr.gov.br

		2023-05-04T15:34:47-0300
	ANDREA DE FATIMA ZANON BOETGER:01796452939